fitum. s. si quis cauti. & l. opus. s. loca. sed qd
 si dicat. suscipio omnē casum fortuitum &c. Gl.
 dicit q satis videtur expmēre. & istā. l. iduco ad
 aliam questionem. multi sunt casus in quibus re
 quiritur in procuratore speciale mandatum: ut
 no. in. l. pompo. de procur. An sufficiat q dicat
 ad petenduz restitutionē in integ. quotiens op
 erit. An sit oportum q dicat in tali causa. Et
 uidetur q sufficiat si dicat quotiens opus erit.
 Contrariū uidetur in. l. si quis mihi bona. s. ius.
 sum. j. de acqui. heredi. Et hoc tenēt doctores
 & Ly. & alij in. l. i. C. etiam per procur. in integ.
 resti. pe. po. dicam in dicto. s. iussum. plenius in
 l. filiusfam. s. i. de dona. **Quero** quid si ex
 heredat filios: an & posthumuz uideatur exhe
 redare. Et uidetur q sic. ita dicit glo. sed contra
 rium puto uerum nisi in aliqua parte testamen
 ti faceret mentionez de posthumo: ut. l. qui filia
 bus. j. de le. i. Non obstat. l. quam glo. alle. quia
 ibi ē fauor tutele. dixi in dicta. l. qui filia b.

Ex. s. sequenti.

Stante statuto q pene duplicentur de nocte
 qualiter intelligatur nox & qualiter dies.

Lucius. Fauore testi & ppter ignorā
 tiā testatoris natus hētur p
 nō nato. b. d. Vel atr fm glo. puifio facta i vnu
 casū porrigit ad aliū in quē testator simlr prou
 disse si de eo cogitasset. b. d. & ē notabilis cas.
Op. de. l. nomē filiaz. j. de s. sig. & l. si qd si
liab. de te. tu. cū. l. se. vbi appellatōe posthumi
 nō p̄tinet iā natus. So. vt i glo. Ultimo iste tex.
 facit ad qstioez dicit statutū q plene duplicetur
 de nocte. nunquid si aliquod maleficiuz dicitur
 factum fuisse de sero. uel dicitur q fuit de mane
 tempestiue dicitur fieri de nocte. Recordor qd
 dixi de hac questioe in pluribus locis. sed breui
 ter do declaratiōem clarā. l. hec uerba. j. d. ver
 bo. signif. dicit q aut dies ē aut nox. modo nox
 quid est. dic non est aliud nisi puatio lucis. & di
 es non est aliud nisi positio lucis. Et istud pro
 batur in. c. consuluit. extra de offi. deleg. modo
 ad propositum quando dicitur de sero non est
 facta nox: sed sunt tenebre non tamē est ad huc
 nox. h. pbo per. l. si quis. j. de manumif. test. vbi
 uiuens moritur. & videbitis i. l. si quis filio. j. e.
 Ita dico quando dicitur mane. tunc celo albe
 scente est dies: ut h. & l. i. C. de cust. reo. quia cū
 nox recedit est dies. **Istam. q. disputauit dñs**
De. de cernetis.

Filius. Filiusfam. miles potest
 exheredari sicut pagan
 hoc dicit.

Posthumum. Hoc dicit:
 ut. l. pro. s. f.
 si. & s. e. l. placet cum. l. l. e.

Filius. Si exheredatio facta i cō
 ditionis defectum non
 potest confirmari aditiōe testamentuz
 est nullum & filius patri ab intestato succedit:
 secus si potest confirmari. hoc dicit. Et istud est
 bonum principuz & aliquantulum difficile. Et
 diuiditur in duas partes. Primo loquitur i in
 stituto sub conditione potestatiā seu casuali. nec
 habet coheredem substitutum. Secundo quan
 do habet coheredem. secunda ibi heredes aut.
Circa primam partem quero sub qua condi
 tione fuit institutus filius. Respondeo secundū
 glo. dicunt quidam q fuit institutus sub cōdi
 tione potestatiua que nō poterat impleri vltio

uite spiritu. Alij dicunt q fuit conditio casualis
 prima lectu. est uera in se tamen oportet re pone
 re q nullum habuit substitutum: & lec. By. que
 hic innuit q habuit filiusfam. substitutum: tunc
 non procederet: quia si filius est exheredatus
 in defectum conditiōis succederet substitutus.
 Idem si non est exheredatus: quia uidetur per
 eum stetisse quare non impleuit artando se, usqz
 ad vltimum uite spm: ut. l. si suus. s. sed & si fi
 lio. de heredi. insti. & de condi. insti. l. si. post p̄n
 ci. Alia lectu. est q hic loquit de ditione casua
 li & uerior & hoc sonat littera sub cōditiōe que
 non est in eius potestate &c. Sed tūc obstat. C.
 de insti. & substi. l. si pater. & l. suus. in princi. j.
 de heredi. insti. Sed respondeo q ibi habet sub
 stitutum uel coheredem in cuius aditione pote
 rat confirmari exheredatio. hic secus. **Sed**
tunc oppo. confirmatio que fit per mortem nō
 sufficit: ut. l. si ita. s. fin. s. e. Respondeo illud est
 uerum quando est impossibile adiri heredita
 tem eo uiuo: quia poterat conditio eo uiuo de
 ficere: & tunc potest confirmari per aditionem
 que fit post mortem: ut. l. si quis posthumos. s.
 si filiu. s. e. & dixi in dicta. l. si ita. s. fin. s. e. tange
 tur in. l. gallus. s. in omnibus. j. e. opi. ergo pe.
 que hic innuit q filius habuit substitutum non
 procedit. **Tenio** ad secundam partez in qua
 glo. ponit casum: ut habes in ea. **Opp.** glo.
 iste coheres fuit institutus ad tempus pure: ut
 l. hereditas. de heredi. insti. So. hic fuit institu
 tus ad tempus incertum quod fieri potest: ibi
 vero ad certum tempus. probatur in. l. si ita. in
 fin. s. e. & j. de leg. i. l. ab omnibus. s. quidam. &
 C. de heredi. insti. l. extraneuz. **Secundo** op
 po. s. e. l. si ita. s. fin. ubi si hereditas non potest
 adiri in uita filij non sufficit ad confirmationem
 exheredationis. Glo. ponendo casuz nititur sol
 uere q in puncto mortis potest adiri: sed non ē
 bona solutio. Cum enim tex. dicit post mortez:
 requirit q perfecte sit mortu: & sic talis aditio
 nō cōfirmaret exheredationez: ut in. l. sria. An
 glo. soluendo hic istud contrarium legit istum
 uerū. alio modo scilicet q hic filius fuit institu
 tus sub conditione potestatiua que non potest
 impleri vltimo uite spiritu scilicet q filius fuit in
 stitutus pro parte sub conditione: nec fuit in ei
 defectum exheredatus: & ei fuit datus coheres
 post mortem secundum Azo. & differt a prima le
 ctu. quia: secundum primam filius fuit in defe
 ctum conditionis exheredatus. **Ista** lectu. pos
 set esse uera ponendo q filius fuit institutus sub
 conditione potestatiua que potest impleri vlti
 mo uite spiritu: quo casu non est necessaria exhe
 redatio: ut. l. suus. s. sed & si filio. j. de heredi. in
 stitu. & de conditio. insti. l. si. sed si poneremus
 eum institutum sub conditione casuali non va
 leret testamentum nisi in eius defectum exhe
 daretur: ut. l. si pater. C. de insti. & substi. & l. su
 us quoqz de heredi. insti. Sol. ergo glo. alio mō
 q in. l. si ita. fili. inuenit se exheredatū p mortē
 h. eo uiuo. hec lec. nō of. pcedere cuz tex. h. dicit
 post mortē nisi sustinēdo hāc lec. poneres casū
 alio mō s. Ja. de are. s. q. fili. fuit institut. p pre
 sub cōditiōe casuali: & in ei defectū exheredat. &
 fuit sibi datus p una pre coheres pure: & p alia
 pre ali. coheres post mortē: certe ualet testm: qa
 per adiectiōem illius coheredis dati pure p̄fir
 mari exheredatio. b. d. & tūc expone tex. sic dicit
 tex. scripto subaudi & alio pure qui statiz adiuit.
 dicit tex. pōt ut habeat aliā partē in dictū tpo.